
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Úřad pro ochranu osobních údajů 

K rukám Mgr. Filipa Jebavého 

Pplk. Sochora 27 

170 00 Praha 7 

VÁŠ DOPIS č. j.: UOOU-01410/22-2 

ZE DNE: 13. 4. 2022 

NAŠE č. j.: MSP-205/2022-OSV-OSV/4 

  
VYŘIZUJE: Mgr. Isabela Záluská 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 221997495 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 2. 5. 2022 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

Stanovisko k žádosti o přijetí opatření proti nečinnosti 
 

Vážený pane magistře, 
 

 k Vaší žádosti č. j. UOOU-01410/22-2 ze dne 13. 4. 2022 sděluji následující. Podání 

, ze dne 24. 3. 2022, které žadatelka zmiňuje ve 
svém podání ze dne 9. 4. 2022 adresovaném Úřadu pro ochranu osobních údajů, které má být 
podnětem k přijetí opatření proti nečinnosti, Ministerstvo spravedlnosti ČR eviduje. Toto 
podání bylo založeno do spisu sp. zn. MSP-205/2022-OSV-OSV. 

 K tomu je třeba dále doplnit, že Probační a mediační služba ČR k dnešnímu dni 

Ministerstvu spravedlnosti ČR žádný spisový materiál obsahující stížnost na postup tohoto 

povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace podané údajně dne 8. 3. 2022 
nepředložila. Z žadatelčina podání ze dne 24. 3. 2022 ostatně ani není zřejmé, zda jej zaslala 
pouze Ministerstvu spravedlnosti ČR, či zda postupovala v souladu s § 16a odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a svou stížnost podala řádně 
u dotázaného povinného subjektu. 

 Jelikož Ministerstvu spravedlnosti ČR v dané věci Probační a mediační službou ČR 
relevantní spisový materiál obsahující řádně podanou stížnost na postup tohoto povinného 

subjektu při vyřizování žádosti o informace předložen nebyl, nemůže být v tuto chvíli 

Ministerstvo spravedlnosti ČR v této věci nečinné. 
Podání podnětu k prošetření domnělé nečinnosti správního orgánu není úkonem, jenž 

by ústil ve vydání rozhodnutí. Přijetí opatření proti nečinnosti správního orgánu se tak nelze 
domáhat podáním podnětu k přijetí opatření proti údajné nečinnosti jeho nadřízeného 
správního orgánu. 

Ve světle výše popsaných skutečností proto žadatelčin podnět ze dne 9. 4. 2022 

považuji ve vztahu k Ministerstvu spravedlnosti ČR za zcela irelevantní. Úprava ochrany před 
nečinností dle § 80 a násl. správního řádu není na popsaný případ aplikovatelná. 



2 

 

 Bude-li třeba toto stanovisko jakkoliv doplnit, neváhejte se na mě kdykoliv obrátit. 
 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Rozsypal 

vedoucí oddělení styku s veřejností 
sekce státního tajemníka 

Ministerstva spravedlnosti ČR 

(agenda svobodného přístupu k informacím) 

 

Mgr. Jaroslav Rozsypal
Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 02.05.2022 14:42:17
T=vedoucí oddělení, SERIALNUMBER=P513253, G=Jaroslav,
SN=Rozsypal, CN=Mgr. Jaroslav Rozsypal, OU=01329, OU=oddělení
styku s veřejností, O=Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,
OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


